I
De primo relationis capite pertinente ad statum ecclesiae materialem

Circa hoc caput nihil addere, aut demere debeo iis quae a me dicta sunt in praete-
rita relatione facta die nona decembris anni millesimi octingentesimi octogesimi noni.

II
De secundo relationis capite ad episcopum pertinente

1. In hoc quatriennio minime abfui, nisi per dies viginti anno 1890 occasione 
inaugurationis matriti ecclesiae S. Firmini, vulgo dicta de los Navarros: per dies decem 
in eodem anno occasione congresus nationalis catolicorum in civitate Caeseraugus- / 
tanae; per mensem cum dimidio anno 1892 in civitate Hispalensi occasione congre-
sus catolicorum Hispaniae, simulque consilio medicorum ad salutem reparandam; in 
presenti anno 1893 per dies octo in civitate Caesarugustana mansi cum metropolitano 
caeterisque conprovintialibus episcopis in conferentia ecclesiastica.

2. In hoc quatriennio iterum visitavi fere totam dioecesim: reliquam partem, Deo 
favente proxime visitaturus.

3. Sacras ordinationes feci in omnibus temporibus hujus quatriennii. Pluries sa-
cram administravi confirmationem, tam in civitatibus quam in oppidis.

4. Synodum dioecesanam non coegi plurimis intentus occupationibus, praesertim 
adversa valetudine laborando: quam primum mihi licuerit celebraturum spero.

683 Al comienzo de la minuta de la relación que se conserva en el ADP pone: «Borrador de la visita 
ad limina y relación del estado de la iglesia de Pamplona, correspondiente al cuadrienio 77, que terminó 
en 20 de diciembre de 1893. Hecha personalmente en abril de 1894 (por dispensación pontificia de cerca 
de cuatro meses) por el excelentísimo señor don Antonio Ruíz-Cabal obispo de Pamplona».
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5. Verbum divinum tam in civitate quam in oppidis per me ipsum praedicavi non 
minus quam sexaginta vicibus in quolibet anno. Praeterea pastorals, litteras et cohorta-
tiones pluries in anno quoties occasio sese ofert scriptis edidi.

6. Non habetur consuetudo imponendi mulctas.
7. Taxa innocentiana in hac cancelleria non viget: quam inveni ipsam servo, us-

que dum aliam efformem in synodo dioecesana. Yn tribunali ecclesiastico magis ae-
quitativam divisionem vel / repartitionem proventuum induxi provisorie tantum usque 
ad synodi celebrationem. Quo in casu si necesarium foret sanationem pro praeteritis 
postulabo. 

8. Circa hunc numerum nihil addere debeo relationi praeteritae.
9. In praesenti quatriennio in hac dioecesi erectum est monasterium capuccino-